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Annotatsiya: Ushbu maqolada 3D chop etish texnologiyasining fizik asoslari tahlil 

qilinadi. 3D bosib chiqarish jarayonida ishlatiladigan materiallarning fizik xususiyatlari, 

texnologik jarayonlarning nazariy jihatlari hamda ularning amaliyotda qo‘llanilishi haqida 

ma’lumot beriladi. Shuningdek, ushbu texnologiyaning istiqbollari va kelajakdagi 

rivojlanish yo‘nalishlari ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: 3D chop etish, fizik asoslar, materiallar, qatron, polimer, lazer sinterlash, 

ekstruziya, qatlamli ishlab chiqarish. 

 

KIRISH 

Oxirgi yillarda 3D chop etish texnologiyasi fan, sanoat va tibbiyot sohalarida keng 

qo‘llanilmoqda. Ushbu texnologiya buyumlarni qatlamma-qatlam shakllantirish orqali 

yaratishga asoslangan bo‘lib, turli fizik qonuniyatlarga tayanadi. Dastlab 3D chop etish 

faqat ilmiy doiralarda qo‘llanilgan bo‘lsa, hozirda bu texnologiya sanoat ishlab 

chiqarishidan tortib, uy sharoitida ham keng tarqalmoqda. Mazkur maqolada 3D chop 

etishning fizik jihatlari tahlil qilinadi. 

ASOSIY QISM 

3D chop etish texnologiyasining fizik asoslari 

3D chop etish texnologiyasining ishlash prinsipi qatlamma-qatlam obyekt yaratish 

jarayoniga asoslangan. Ushbu jarayonda materiallar turli fizik holatlardan o‘tadi, ularning 

fazaviy strukturasi o‘zgaradi va issiqlik yoki yorug‘lik energiyasi ta’sirida 

shakllantiriladi.3D bosib chiqarish jarayonida ishlatiladigan materiallarning fizik 

xususiyatlari, texnologik jarayonlarning nazariy jihatlari hamda ularning amaliyotda 

qo‘llanilishi haqida ma’lumot beriladi. Shuningdek, ushbu texnologiyaning istiqbollari va 

kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlari ko‘rib chiqiladi. 

3D chop etish texnologiyasining ishlash prinsipi qatlamma-qatlam obyekt yaratish 

jarayoniga asoslangan. Ushbu jarayonda materiallar turli fizik holatlardan o‘tadi, ularning 

fazaviy strukturasi o‘zgaradi va issiqlik yoki yorug‘lik energiyasi ta’sirida shakllantiriladi. 

Oson shakllanuvchan bo‘lib, termoplastiklik xususiyatiga ega, issiqlikka chidamli va 

moslashuvchanlik xususiyatlariga ega. Lazer sintezlash orqali shakllantiriladi, yuqori 

mustahkamlik va issiqlikka chidamlilik xususiyatlariga ega. SLA texnologiyasida 

yorug‘lik ta’sirida polimerlanish orqali qattiqlashadi va optik qattiqlash hodisasi kuzatiladi. 

Yuqori haroratda sintezlash jarayoni orqali mustahkamlanadi va issiqlikka chidamliligi 

yuqori. Materialning qanchalik tez qotishi va uning qattiqlashish xususiyatlari issiqlik  
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o‘tkazuvchanligiga bog‘liq. SLA va SLS texnologiyalarida materialning yorug‘lik yoki 

lazer nurlari bilan reaktsiyaga kirishi tahlil qilinadi. 

 

 
Grafikdan ko‘rinib turibdiki, SLA texnologiyasida material tezroq qattiqlashadi, 

chunki yorug‘lik polimerlanish jarayoni nisbatan tez amalga oshadi. SLS texnologiyasida 

esa qattiqlashish sekinroq sodir bo‘ladi, chunki lazer sintezlash jarayoni issiqlikka bog‘liq 

va vaqt talab qiladi.Chiqadigan buyumlarning mexanik xususiyatlari, mustahkamligi va 

elastikligi baholanadi.Materialning suyuqlikdan qattiq holatga o‘tish jarayoni fizik va 

kimyoviy o‘zgarishlar orqali amalga oshiriladi. Metall va seramika asosli materiallarda 

yuqori haroratda sinterlash natijasida zarrachalar bir-biriga bog‘lanadi va qattiqlashadi.3D 

chop etish tibbiyot, aviatsiya, avtomobilsozlik va arxitektura kabi sohalarda keng 

qo‘llanilmoqda. Jumladan tibbiyotda protezlar, ortopedik implantlar va maxsus biochop 

etish jarayonlari orqali to‘qimalar yaratish,engil va bardoshli konstruksiyalar yaratish 

uchun yuqori aniqlikdagi metall chop etish usullari,murakkab detallarning prototiplari va 

shassi qismlarini ishlab chiqarish,noyob materiallar va mikrogravitatsiyada chop etish 

texnologiyalarining rivoji, katta o‘lchamli binolar va konstruksiyalarni bosib chiqarish 

imkoniyati mavjud.3D chop etish texnologiyasi fizik jarayonlarga asoslanib, turli 

materiallarning issiqlik, yorug‘lik va mexanik xususiyatlariga bog‘liq holda 

rivojlanmoqda. Ushbu texnologiyaning qo‘llanilish sohasi kengayib borayotgani sababli, 

yanada rivojlanish imkoniyatlari ochilmoqda. Kelajakda nano-texnologiyalar, sun’iy 

intellekt va avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish bilan integratsiyalashgan holda 3D chop 

etish jarayonlari yanada takomillashishi va yangi materiallarning paydo bo‘lishi ishlab 

chiqarish sohasida inqilobiy o‘zgarishlarga sabab bo‘lishi mumkin.3D chop etishda 

ishlatiladigan materiallar orasida plastmassalar, metallar, keramika va biomateriallar 

mavjud.Oson shakllanuvchan bo‘lib, termoplastiklik xususiyatiga ega. Lazer sintezlash 
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orqali shakllantiriladi, yuqori mustahkamlik va issiqlikka chidamlilik xususiyatlariga ega. 

SLA texnologiyasida yorug‘lik ta’sirida polimerlanish orqali qattiqlashadi.Material eritilib, 

ekstruziya orqali qatlamma-qatlam joylashtiriladi. Suyuqlik holatidagi qatron lazer yoki 

UV nurlari yordamida qotiriladi. Metall yoki polimer kukunlari lazer yordamida eritilib, 

shakllantiriladi. 3D chop etish texnologiyasining fizik asoslari turli materiallarning 

qattiqlashish jarayoni, issiqlik uzatish, lazer yoki yorug‘lik bilan reaktsiyaga kirishish kabi 

fizik hodisalarga asoslangan. Biokompatibil materiallardan tayyorlangan suyak implantlari. 

Aniq o‘lchovlar asosida individual protezlar tayyorlash. SLA texnologiyasi orqali yuqori 

aniqlikdagi tish protezlari ishlab chiqarish keng qo`llanilmoqda.SLS texnologiyasi bilan 

issiqlikka chidamli va yengil materiallardan ehtiyot qismlar ishlab chiqarish. Murakkab 

geometrik shakllarni tayyorlash uchun FDM va SLS texnologiyalaridan foydalanish.3D 

bosma orqali issiqlikka chidamli va elektr o‘tkazuvchanligi yuqori materiallardan ishlab 

chiqarish. SLA yordamida yuqori aniqlikdagi mikrokomponentlarni yaratish.NASA va 

SpaceX kabi tashkilotlar raketa dvigatellarining qismlarini 3D bosma orqali ishlab 

chiqaradi.3D bosma texnologiyasining qo‘llanilishi doimiy ravishda kengayib bormoqda 

va yangi materiallar hamda ishlab chiqarish usullari rivojlanishi bilan yanada samaraliroq 

bo‘lib boradi. 

XULOSA 

3D chop etish texnologiyasi fizik jarayonlarga asoslanib, turli materiallarning issiqlik, 

yorug‘lik va mexanik xususiyatlariga bog‘liq holda rivojlanmoqda. Kelajakda ushbu 

texnologiyaning yanada takomillashishi va yangi materiallarning paydo bo‘lishi ishlab 

chiqarish sohasida inqilobiy o‘zgarishlarga sabab bo‘lishi mumkin. Kiyim-kechak, 

poyabzal va aksessuarlarni ishlab chiqarishda 3D texnologiyalardan foydalanish 

kengaymoqda.Dizaynerlarga yangi g‘oyalarni tezda sinab ko‘rish imkonini beradi.NASA 

va boshqa kosmik agentliklar fazoviy kemalarda va kosmik bazalarda 3D printerlardan 

foydalanmoqda. Astronavtlar kerakli asbob-uskunalar va ehtiyot qismlarni bevosita   

kosmosda yaratish imkoniyatiga ega.Umuman olganda, 3D chop etish texnologiyasi ishlab 

chiqarish jarayonlarini optimallashtirib, vaqt va xarajatlarni kamaytirishga, shuningdek, 

innovatsiyalarni jadallashtirishga yordam bermoqda. Bu kelajakda yanada ko‘proq 

sohalarda keng qo‘llanilishiga sabab bo‘ladi. 
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